РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УШАКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.05.2017 № 179

с. Пивовариха

Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителей и главного бухгалтера муниципального казенного учреждения Ушаковского муниципального образования
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 44 Устава Ушаковского муниципального образования, Глава Ушаковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителей и главного бухгалтера муниципального казенного учреждения Ушаковского муниципального образования (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления Ушаковского муниципального образования и разместить на  информационном стенде в здании администрации Ушаковского муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в законную силу после официального опубликования.

4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Ушаковского муниципального образования Иванову Е.А.

Глава Ушаковского

муниципального образования

     А.С. Кузнецов

Приложение № 1

к постановлению администрации Ушаковского муниципального образования

от______________ №_______

Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителей и главного бухгалтера муниципального казенного учреждения Ушаковского муниципального образования
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации и устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителей и главного бухгалтера муниципального казенного учреждения Ушаковского муниципального образования (далее соответственно - учреждение, Информация) и представления указанными лицами Информации.

2. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте органов местного самоуправления Ушаковского муниципального образования начальником финансово-экономического отдела администрации Ушаковского муниципального образования (далее - официальный сайт).

3. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, ежегодно представляют Информацию, рассчитанную за предшествующий календарный год, начальнику финансово-экономического отдела администрации Ушаковского муниципального образования в срок не позднее 25 февраля года, следующего за отчетным.

4. Начальник финансово-экономического отдела администрации Ушаковского муниципального образования ежегодно, в срок не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, обеспечивает размещение Информации на официальном сайте.

5. В составе размещаемой на официальном сайте Информации указывается полное наименование учреждения, занимаемая должность, а также размер среднемесячной заработной платы лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, рассчитанной за предшествующий календарный год.

6. В составе размещаемой на официальном сайте Информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

7. Информация находится на официальном сайте до дня прекращения с лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, трудового договора.

8. Начальник финансово-экономического отдела администрации Ушаковского муниципального образования, обеспечивающий размещение на официальном сайте Информации, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение порядка сбора, хранения, использования или распространения персональных данных, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

Глава Ушаковского

муниципального образования

     А.С. Кузнецов